
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CONTRATTO DI NOLEGGIO DI UN COMPATTATORE SCARRABILE 

CARTA/CARTONE CON LA  SOCIETÀ AMSA S.P.A. - GRUPPO A2A PER IL MESE DI 

DICEMBRE 2020 CON CONTESTUALE RESCISSIONE DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO DI 

UN CONTENITORE DA 20 MC E ACQUISIZIONE DI VUOTATURE AGGIUNTIVE 

CARTA/CARTONE PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN PAOLO DELLA ASST SANTI 

PAOLO E CARLO, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.045,59=IVA INCLUSA, CIG 

823761354B. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. “PROVVEDITORATO” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020” 

Considerato che con delibera 463 del 6 marzo 2020 ad oggetto:”Stipula dei contratti anno 2020, con la 

Società AMSA S.p.A Gruppo A2A per il noleggio dei contenitori necessari alla raccolta differenziata ed 

indifferenziata dei rifiuti solidi urbani e per le vuotature aggiuntive non comprese in conto tassa per un 

importo complessivo di euro 86.324,17=IVA inclusa. CIG 823761354B”,  sono stati stipulati i contratti di 

noleggio e di acquisizione delle vuotature aggiuntive  come di seguito riportato: 

 

codice 

contratto 
Sede Milano Contenitore Qta Tipo rifiuto 

PRESIDIO SAN PAOLO 

3045002536 Via Rudinì Antonio,8 
contenitore carta/cartone - cartone-plastica/metalli   

mc.20  noleggio 
1 carta/cartone 

45002598 
Vai De Finetti 

Giuseppe,13 
contenitore rifiuti indifferenziata mc.1.1   noleggio 1 indifferenziato 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002566    del 26/11/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

45002597 Via Rudinì Antonio,8 contenitore  rifiuti carta/cartone mc 4,5  noleggio 1 cartone 

45002596 Via Rudinì Antonio,8 
contenitore  rifiuti carta/cartone      mc 4,5  

noleggio 
1 cartone 

45002595 Via Rudinì Antonio,8 
contenitore  rifiuti plastica/lattine  mc 4.5  front 

loader  noleggio 
1 pastica/metalli 

45002594 Via Rudinì Antonio,8 

vuotatura contenitore carta/cartone canone servizio 

20 mc compresa  n.1 vuotatura straordinaria alla 

settimana del contenitore 

1 carta/cartone 

45002591 Via Rudinì Antonio,8 

compattatore elettrico rifiuti indiffereziati mc..20 

scarrabile  noleggio, comprese  n.2 vuotature 

straordinarie alla settimana del contenitore 

1 indifferenziato 

PRESIDIO SAN CARLO 

45002590 Via Pio II,3 contenitore front loader da 4,5 metricubi 2 carta/cartone 

45002589 Via Pio II,3 contenitore front loader da 4,5 metri cubi  2 pastica/metalli 

45002588 Via Pio II,3 

compattatore elettrico scarrabile da 20 metricubi 

comprese  n.2 vuotature straordinarie alla 

settimana del contenitore 

1 indifferenziato 

45002587 Via Pio II,3 contenitore da 5,5 metricubi 1 vetro 

45002586 Via Pio II,3 compattatore elettrico scarrabile da 20 metri cubi 1 indifferenziato 

 

 

Constatato il notevole incremento dei rifiuti di carta e cartone presso il presidio ospedaliero San Paolo della 

ASST Santi Paolo e Carlo dovuti all’aumento di acquisizioni conseguenti alla pandemia in corso, che ha 

causato episodi di accumolo di carta e cartone presso il centro di raccolta dei rifiuti; 

Valutata l’opportunità di noleggiare un compattatore scarrabile carta /cartone in sostituzione di un /cartone 

da mc.20 attualmente a noleggio, a decorrere dal 1 dicembre 2020; 

Preso atto dell’offerta della Società AMSA S.p.A Gruppo A2A codice ACP_20-733 del 18 novembre 2020 

per il noleggio di un compattatore scarrabile carta/cartone per un importo annuo pari a euro 2.840,51=oltre 

IVA 22% , pari a Euro 3.465,42=IVA inclusa; 

Considerato che per il 2020 il compattatore scarrabile sarà noleggiato per il solo mese di dicembre e che 

pertanto l’importo di cui alla proposta della Società AMSA S.p.A Gruppo A2A codice ACP_20-733 del 18 

novembre 2020 va ridotto a un dodicesimo dell’importo annuale, pari a Euro 288,79=IVA al 22% inclusa; 

Ritenuto altresì che al fine evitare episodi di accumolo in eccesso di carta e cartone presso il centro di 

raccolta del Presidio Ospedaliero San Paolo, di procedere all’acquisizione di n.6 vuotature aggiuntive per il 

periodo dal 16 al 27 novembre 2020, sino al posizionamento del summenzionato compattatore scarrabile, 

pertanto si è proceduto alla richiesta di preventivo alla Società AMSA S.p.A Gruppo A2A; 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto dell’e-mail della Società AMSA S.p.A Gruppo A2A del 20 novembre 2020 con l’offerta per 

l’acquisizione delle vuotature aggiuntive schematizzabile come di seguito dettagliato. 

codice 

contratto 
Descrizione tipo rifiuto 

Numero 

vuotature 

dal 16 al 

27 

novembre 

2020 

costo 

unitario 

senza 

IVA 

costo 

unitario 

con 

IVA al 

10% 

totale 

45002594 
VUOTATURA CONTENITORE CARTA/CARTONE 

CANONE SERVIZIO 20 MC 
carta/cartone 4 151,00  166,1 664,40  

45002597 CONTENITORE  RIFIUTI CARTA/CARTONE MC 4,5   cartone 1 42,00  46,2 46,20  

45002596 CONTENITORE  RIFIUTI CARTA/CARTONE MC 4,5 cartone 1  42,00  46,2 46,20  

Totale 6 
  

756,80  

 

Atteso che è necessario stipulare un contratto di noleggio per il mese di dicembre 2020 di un compattatore 

carta/cartone con la Società AMSA S.p.A.- Gruppo A2A per il Presidio San Paolo in sostituzione del 

contenitore /cartone da mc.20 attualmente a noleggio codice contratto 3045002536 con decorrenza dal 1 

dicembre 2020, e acquisire n.6 vuotature aggiuntive per il periodo dal 16 al 27 novembre 2020, sino al 

posizionamento del summenzionato compattatore scarrabile; 

Ritenuto di rescindere dal 1 dicembre 2020 il contratto di noleggio del contenitore carta/cartone mc.20 

codice contratto 3045002536, in quanto sostituito dal compattatore carta/cartone scarrabile in argomento; 

Ritenuto pertanto di stipulare per il mese di dicembre 2020 il contratto di noleggio di un compattatore 

scarrabile di cui all’offerta Società AMSA S.p.A Gruppo A2A codice ACP_20-733 del 18 novembre 2020 e 

di acquisire inoltre ulteriori 6 vuotature aggiuntive non comprese in conto tassa per il periodo dal 16 al 27 

novembre 2020, per un importo complessivo pari a 1.045,59= IVA compresa come di seguito dettagliato: 

 Euro 288,79=IVA al 22% inclusa conto 3F030700 - Smaltimento Rifiuti del bilancio di esercizio 

2020 -CDR ALB - per il noleggio compattatore scarrabile per il  mese di dicembre 2020; 

  Euro 756,80=IVA al 10% inclusa conto 3F030700 - Smaltimento Rifiuti del bilancio di esercizio 

2020 -CDR ALB - per acquisizione n.6 vuotature aggiuntive; 

 

Ritenuto di nominare, il Dirigente della S.S.D. Economato Servizi Alberghieri,  Direttore di esecuzione del 

contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo a cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso 

come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

 

tutto questo premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1.di approvare e di stipulare per il mese di dicembre 2020 con la Società AMSA S.p.A. - Gruppo A2A – il 

contratto di noleggio di un compattatore scarrabile e acquisire ulteriori 6 vuotature aggiuntive non comprese 

in conto tassa per il periodo dal 16 al 27 novembre 2020, per un importo complessivo pari a 1.045,59= IVA 

compresa; 

 

2. di rescindere dal 1 dicembre 2020 il contratto di noleggio del contenitore carta/cartone mc.20 codice 

contratto 3045002536; 

3 di imputare l'importo complessivo di Euro 1.045,59= IVA inclusa sul conto 3F030700  “ Smaltimento 

rifiuti” del bilancio d'esercizio 2020 CDR ALB, integrando l’autorizzazione numero 2020000316 stesso 

conto stesso CDR, attingendo la disponibilità dal conto stesso; 

 

4. di nominare, Dirigente dell’ S.S.D. Economato Servizi Alberghieri,  Direttore di esecuzione del contratto 

(DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo a cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso come da 

regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Provveditorato in qualità di 

Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore  della S.C. Economico 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

nonsoggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17,comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.045,59  S 3F030700 - Smaltimento Rifiuti 000000000 2020000316/1 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Fiamma Pizzi

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-11-26T14:39:29+0100


		2020-11-26T14:44:51+0100


		2020-11-26T14:50:14+0100


		2020-11-26T14:55:29+0100




